¥ Recoleta

. ‘w Soimos todos

MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS

MEMORANDUMNe__ /> ID.DOCNe A&5 141y

RECOLETA, 13 ENE 2020

DE : DIRECTORA ADMINISTRACION Y FINANZAS

A : OFICINA DE TRANSPARENCIA

REF: Sobre cantidad de funcionarios que trabajan en el Edificio Consistorial.

Mediante solicitud de acceso a la informacion ley de transparencia N°
MU263T0003748, de fecha 20 de diciembre 2019, la sra. Belén Vilches, requiere la
siguiente informacion:

“La cantidad de funcionarios que trabaja en el Edificio Consistorial, especificamente se

requiere conocer los datos del ario 2018, que se detallan a continuacion:

- Numero de trabajadores mes a mes para el ario 2018

- Porcentaje de personas que trabajan en el Edificio Consistorial y realizan
funciones en terreno (afuera del edificio

. cantidad de funcionarios por piso

- cantidad o porcentaje de personas que cumplen funciones en el edificio
Conisistorial y que cuentan con contrato menos a 44 horas semanales

e ocupacion del edificio y el horario laboral (Un valor aproximado o una
generalizacion)

* Dias en que trabajan semanal [aprox.). ejemplo, 80% funcionarios; 5 dias a la
semana, 20% funcionarios. 6 dias a la seman.
Horas hornada semanal (aprox.); ejemplo: 40 horas semanales
Horario jornada al dia (aprox.): ejemplo: 8:30 — 17:.00"

Sobre el particular, por correo electronico de fecha 9 de enero
2020 el Departamento de Recursos Humanos ha enviado la informacion solicitada, Ia
cual se acompana al presente documento.

Saluda a usted,

Recursos Humanos
Of. De partes.

Municipalidad de Recoleta ¢ Av. Recoleta N22774 < Teléfono: 2945 7000 « www.recoleta.cl




ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

FUNCIONARIOS
EDIFICIO
CONSISTORIAL

534

539

549

494

499

496

500

502

509

509

529

446

PORCENTAIJE
FUNCIONARIOS
QUE TRABAJAN EN
TERRENO

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

CANTIAD DE
FUNCIONARIOS
POR PISO

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLlO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

PISO -1

177

182

187

139

136

134

136

138

140

139

157

69

PISO 1

1

1

1

1

1

1

2° PISO (JUZGADO Y
DAC)

61

61

61

56

62

62

62

63

63

62

61

60

3er. PISO (JUZGADO
Y TRANSITO)

50

50

55

56

52

52

52

51

52

52

53

53

4° PISO (CONTROLY
OBRAS)

64

63

62

63

63

62

62

63

65

66

68

69

5° PISO (DAF Y SEC.
MUNICIPAL)

78

78

79

83

81

81

80

79

79

78

77

77

6° PISO (ALCALDIA,

SECPLA, ADM.

MUNICIPALY
JURIDICO)

103

104

104

96

104

104

107

107

109

111

112

117

TOTAL

534

539

549

494

499

496

500

502

509

509

529

446

FUNCIONARIOS
EDIFICIO
CONSISTORIAL CON

HORAS

MENOS DE 44 |

12

10

10

10

13




PORCENTAIJE DE

FUNCIONARIOS
QUE TRABAJAN 1,49% 1,48% 1,63% 2,42% 2,00% 2,01% 2% 2,39% 2,35% 2,55% 2,45% 2,91
MENOS DE 44
HORAS
Lunes a Lunes a Lunes a Lunes a Lunes a Lunes a Lunes a Lunes a
Lunes a Jueves Lunes a Jueves Lunes a Jueves Lunes a
Jueves de Jueves de Jueves de Jueves de Jueves de Jueves de Jueves de Jueves de
de 08:30 a de 08:30 a de 08:30 a Jueves de
08:30 a 08:30 a 08:30 a 08:30 a 08:30 a 08:30 a 08:30a 08:30 a
HORARIO LABORAL 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 08:30a17:30
. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. i 17:30 hrs. . .
DEL EDIFICIO Viernes de . . i . . . . Viernes de . Viernes de hrs. Viernes
08:30 a 16:30 Viernesde | Viernesde | Viernesde | Viernesde | Viernesde | Viernesde | Viernesde 08:30 a 1630 Viernes de 08:302 16:30 | de 08:30 a
’ fos ’ 08:30a 08:30 a 08:30a 08:30a 08:30a 08:30a 08:30 a ’ hr ’ 08:30a ’ hrs ’ 16'30.hrs
) 16:30 hrs. | 16:30hrs. | 16:30hrs. | 16:30hrs. | 16:30hrs. | 16:30hrs. | 16:30 hrs. ) 16:30 hrs. ) ) )
PORCENTAJE DE
|IONARI
FEHE O o3 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
QUE 5 DIAS DE LA
SEMANA
PORCENTAJE DE
FUNCIONARIOS
. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
QUE 6 DIAS DE LA . @
SEMANA
JORNADA
SEMANAL CON 40
HORAS 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
FUNCIONARIOS
MUNICIPALES
Lunes a Lunes a Lunes a Lunes a Lunes a Lunes a Lunes a Lunes a
Lunes a Jueves Lunes a Jueves Lunes a Jueves Lunes a
Jueves de Jueves de Jueves de Jueves de Jueves de Jueves de Jueves de Jueves de
de 08:30 a de 08:30 a de 08:30 a Jueves de
08:30a 08:30 a 08:30a 08:30a 08:30a 08:30a 08:30a 08:30a
JORNADA LABORAL 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 08:30a17:30
. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. 17:30 hrs. . 17:30 hrs. . .
FUNCIONARIOS Viernes de i . i . . s . Viernes de . Viernes de hrs. Viernes
08:30 2 16:30 Viernesde | Viernesde | Viernesde | Viernesde | Viernesde | Viernesde | Viernesde 08:30 2 16:30 Viernes de 08:30 2 16:30 | de 08:30 a
’ kg ' 08:30a 08:30 a 08:30a 08:30a 08:30a 08:30a 08:30 a ’ e ’ 08:30a ' b ) 16'30. hrs
’ 16:30 hrs. | 16:30 hrs. 16:30 hrs. 16:30 hrs. 16:30 hrs. 16:30 hrs. 16:30 hrs. ’ 16:30 hrs. ’ ’ )






