

MUNICIPALIDAD DE RECOLETA DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS

MEMORANDUM Nº 15 ID.DOC.Nº 16574161

RECOLETA, 13 ENE 2020

DE: DIRECTORA ADMINISTRACION Y FINANZAS

A : OFICINA DE TRANSPARENCIA

REF: Sobre cantidad de funcionarios que trabajan en el Edificio Consistorial.

Mediante solicitud de acceso a la información ley de transparencia Nº MU263T0003748, de fecha 20 de diciembre 2019, la sra. Belén Vilches, requiere la siguiente información:

"La cantidad de funcionarios que trabaja en el Edificio Consistorial, específicamente se requiere conocer los datos del año 2018, que se detallan a continuación:

- Número de trabajadores mes a mes para el año 2018
- Porcentaje de personas que trabajan en el Edificio Consistorial y realizan funciones en terreno (afuera del edificio
- cantidad de funcionarios por piso
- cantidad o porcentaje de personas que cumplen funciones en el edificio Consistorial y que cuentan con contrato menos a 44 horas semanales
- ocupación del edificio y el horario laboral (Un valor aproximado o una generalización)
- * Días en que trabajan semanal (aprox.): ejemplo, 80% funcionarios; 5 días a la semana, 20% funcionarios: 6 días a la seman.
- * Horas hornada semanal (aprox.); ejemplo: 40 horas semanales
- * Horario jornada al día (aprox.): ejemplo: 8:30 17:00"

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS

Sobre el particular, por correo electrónico de fecha 9 de enero 2020 el Departamento de Recursos Humanos ha enviado la información solicitada, la cual se acompaña al presente documento.

LUISA ESPINOZ

Saluda a usted,

DIRECTORA

AZD/pnv. c.c. DAF

Recursos Humanos Of. De partes. SANMARTIN

	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
FUNCIONARIOS EDIFICIO CONSISTORIAL	534	539	549	494	499	496	500	502	509	509	529	446
PORCENTAJE FUNCIONARIOS QUE TRABAJAN EN TERRENO	21	21	21	21	21	21	21	21	21	21	21	21
CANTIAD DE FUNCIONARIOS POR PISO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	МАҮО	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
PISO -1	177	182	187	139	136	134	136	138	140	139	157	69
PISO 1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
2° PISO (JUZGADO Y DAC)	61	61	61	56	62	62	62	63	63	62	61	60
3er. PISO (JUZGADO Y TRANSITO)	50	50	55	56	52	52	52	51	52	52	53	53
4° PISO (CONTROL Y OBRAS)	64	63	62	63	63	62	62	63	65	66	68	69
5° PISO (DAF Y SEC. MUNICIPAL)	78	78	79	83	81	81	80	79	79	78	77	77
6° PISO (ALCALDIA, SECPLA, ADM. MUNICIPAL Y JURIDICO)	103	104	104	96	104	104	107	107	109	111	112	117
TOTAL	534	539	549	494	499	496	500	502	509	509	529	446
FUNCIONARIOS EDIFICIO CONSISTORIAL CON MENOS DE 44 HORAS	~ 8	8	9	12	10	10	10	12	12 ALIDAD DE PA	13	13	13
HORAS JEFE RECURSOS HUMANOS HUMANOS										$\overline{}$		

PORCENTAJE DE FUNCIONARIOS QUE TRABAJAN MENOS DE 44 HORAS	1, 49 %	1,48%	1,63%	2,42%	2,00%	2,01%	2%	2,39%	2,35%	2,55%	2,45%	2,91
HORARIO LABORAL DEL EDIFICIO	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.
PORCENTAJE DE FUNCIONARIOS QUE 5 DÍAS DE LA SEMANA	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
PORCENTAJE DE FUNCIONARIOS QUE 6 DÍAS DE LA SEMANA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JORNADA SEMANAL CON 40 HORAS FUNCIONARIOS MUNICIPALES	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
JORNADA LABORAL FUNCIONARIOS	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.	Lunes a Jueves de 08:30 a 17:30 hrs. Viernes de 08:30 a 16:30 hrs.

